

## مقابله عراقی‌ها با امریکا

## تصاعدی می‌شود

در پی تعلل امریکایی‌ها برای خروج از خاک عراق، آتاق هماهنگی گروه‌های مقاومت طی بیانیه‌ای به اشغالگران امریکایی هشدار دادند که در صورت عدم عقب‌نشینی از عراق عملیات خود را شدت خواهند بخشید.
با گذشت ۱۷ ماه از تصویب طرح پارلمان عراق برای خروج نیروهای خارجی از این کشور، امریکایی‌ها قصدی برای خروج از عراق ندارند و همین مسئله واکنش تند گروه‌های مقاومت را در پی داشته‌ست. گروه‌های مقاومت عراق روز یک‌شنبه اعلام کردند تا توجه به تعلل امریکایی‌ها در خروج از عراق و عدم احترام به خواست میلیون‌ها تن از فرزندان این کشور و مخالفت آشکار با مصوبه پارلمان به مبارزه ضد اشغالگری شدت می‌بخشد. به گزارش پایگاه بغداد الیوم، شورای هماهنگی مقاومت عراق در بیانیه‌ای تأکید کرد: «بعد از چندین بار وساطت و میانجیگری از سوی برخی سیاستمداران عراقی، مقاومت بیش از یک بار به دولت عراق که در حال مذاکره با طرف امریکایی برای تعیین سرنویشت نظامیان خارجی است، فرصت داد، اما نتیجه این دور مذاکرات - به ویژه دور دوم مضحک این مذاکرات - بسیار ناخوشایند و آتسافا ورو بود». این شورا در بیانیه خود آورده است: «موضوع بدتری که در این میان وجود دارد این است که مستولان امریکایی همواره تأکید می‌کنند که دولت عراق خواستار ماندگاری نیروهای این کشور در عراق است. زمانی که این اظهارات امریکایی‌ها تکذیب نمی‌شود می‌توانیم بگویم دولت عراق صادق و توأمند نیست.» در این بیانیه تأکید شده است: «این فرزندان آزاده عراق هستند که حرف آخر را خواهند زد و آنها ضمن تحقق منافع و امنیت عراق هستند. وجود نیروهای اشغالگر امریکایی در پایگاه‌هایی در خاک عراق و سیطره بر آسمان کشور، تمامیت ارضی و هوایی عراق را زیر سؤال می‌برد و قانون اساسی عراق را نقض می‌کند. دولت امریکا با مخالفت خود با خروج نیروهایش از عراق بیفایم صریحی را به ما ارسال کرد و آن بیفایم این است که امریکابه جز زبان زور، زبان دیگری متوجه نمی‌شود.»

این شورا هشدار داده که مقاومت عراق بر آمادگی کامل خود در ادای وظیفه شرعی، ملی و قانونی برای تحقق این هدف تأکید می‌کند و یادآور می‌شود، عملیات جهادی مقاومت نه تنها ادامه دارد، بلکه روند شدتتری علیه اشغالگران به خود خواهد گرفت، تا به باری خدای متعال و همه نیروهای شجاع مقاومت، آنها را ناکام و شکست خورده همچون قبل، وادار به خروج کنیم». در همین ارتباط سایت «صابرین نیوز» از حمله به یک کاروان لجستیک ارتش امریکا در ناصریه عراق خبر داد. فرماندهان مقاومت و نمایندگان عراقی بارها از دولت خواسته‌اند تا نامه خروج نیروهای خارجی از کشورشان را فراهم کند اما بغداد نشان داده که ارادگی برای این کار ندارد.

هشدار گروه‌های مقاومت پس از انجام شد که به گزارش منابع عراقی، یک پهپاد، خودروی تابع گردان‌های حزب‌الله عراق در گذرگاه الوکمال در مرز عراق و سوریه را هدف گرفت که به انهدام خودرو آنها منجر شد. هشدار گروه‌های عراقی به تشدید حملات به نیروهای امریکایی در حالی است که در هفته‌های اخیر امریکایی‌ها خروج از افغانستان را شروع کرده‌اند و گروه‌های مقاومت فلسطین نیز توانسته‌اند با بازدارندگی نظامی در مقابل رژیم صهیونیستی، به پیروزی دست پیدا کنند. فرماندهان مقاومت عراق در جنگ اخیر غزه، آمادگی خود را برای ورود به جنگ زمینی با رژیم صهیونیستی در دفاع از قدس و غزه اعلام کرده بودند.

## رویکرد

## اشرف غنی: غرب به نوازش طالبان پایان دهد، صلح می‌شود

پرونده صلح در افغانستان چند شاکسکی و متشاکسی دارد. رئیس‌جمهور این کشور در تازه‌ترین اظهارات خود ضمن مهمت کردن مجدد پاکستان به حمایت منظم از طالبان، غرب را به سبب «نوازش» این گروه مورد شمسامت قرار داد و صلح را منوط به ورود پاکستان به ماجرای صلح طالبان و تمام شدن آن نوازش دانست.

اشرف غنی در یک گفت‌وگوی خاص با مجله اشپیکل جرمنی می‌گوید که اگر غرب نوازش طالبان را پایان دهد این گروه گزیده صلح را انتخاب خواهد کرد. غنی، یکی توافقنامه امنیتی احتمالی را با پاکستان برای صلح بسیار کلیدی می‌داند و می‌گوید که مسئله صلح با خصومت، در دستان پاکستان است. درباره صلح نخست در منطقه تصمیم گرفته خواهد شد. مهم‌ترین مسئله، آوردن پاکستان است.امریکا اکنون نقش کوچکی دارد. پرسش صلح با خصومت، در دستان پاکستان است. به باور رئیس‌جمهور افغانستان نفوذ پاکستان بر طالبان بسیار گسترده است. پاکستان یک نظام منظم حمایت از طالبان دارد. لجستیک، حمایت مالی و سربرگزاری طالبان را انجام می‌دهد. نام گروه تصمیم گیرنده طالبان، شورای کوئته، شورای میرانشاه و شورای پپیشاور (نام مناطقی در پاکستان) است. [آنها] با حکومت پاکستان رابطه عمیقی دارند. رئیس‌جمهور غنی در پاسخ به این پرسش که چه می‌تواند طالبان را برای صلح تشویق کند، می‌گوید: دیپلماسی غربی باید نوازش طالبان را پایان دهد. طالبان جنایتکار است و مردمان بی‌گناه را می‌کشد، مانند حمله چند روز پیش بر مکتب دختران در کابل. این جنایتکاران را همچون یک حکومت در سایه، اعتبار ندهید.

غنی همچنین درباره اینکه افغانستان را ترک خواهد کرد یا نه نیز می‌گوید. می‌دانم که با مرگ، تنها یک مرمی فاصله دارم. تلاش‌های بسیاری بر جان من شده‌اند. اما افغانستان، ویتنام جنوبی نیست. اکنون هیچ قدرتی در جهان نمی‌تواند مرا تشویق کند که کشورم را ترک کنم. در همین حال رحمت‌الله لیلین، رئیس پیشین امنیت ملی افغانستان، صفحه‌فیس بوک خود نوشت که طالبان در تلاش است در پایان خروج نیروهای خارجی از افغانستان، کنترل بزرگ‌راهها (شریان‌های اقتصادی) را در اختیار خود بگیرد. وی خطاب به رهبران حکومت افغانستان گفته است: «جنگ جاری افغانستان را باید راهبردی ببینید و از مرحله خودخواهی وارد مرحله خود گذری شوید، در غیر آن چالش‌ها و مشکلات افغانستان بیشتر خواهد شد.» همچنین «بوید پترانوس» رئیس سابق سازمان سیا و فرمانده سابق نظامیان امریکایی و در افغانستان در اظهاراتی گفت که نگران است مقامات امریکایی از تصمیم برای خروج از افغانستان بپشیمان شوند و اظهار داشت که احتمال زیاد وقوع دوباره جنگ‌های داخلی وجود دارد. پترانوس ادامه داد که پس از خروج کامل نظامیان امریکایی از افغانستان، ممکن است واشنگتن امتیازاتش را برای این کشور از دست دهد.

■ **اعتراف پروژنیسکی به حمایت از افراط‌گرایان**

کامدو کزوی» رئیس‌جمهور سابق افغانستان با مسئول دانستن هشدارهای خارجی در بحران این کشور گفت: این جنگ ما نیست و افغان‌ها علیه یکدیگر، جمهوریت علیه طالبان و طالبان علیه جمهوری، استفاده می‌شوند. کزوی درباره حمله امریکا به افغانستان به «اشپیکل» گفت: پس از حملات ۱۱ سپتامبر، واشنگتن از این فرصت تاریخی برای دنیای غرب جاه‌طلبی‌های جهانی خود در افغانستان استفاده کرد. رئیس‌جمهور سابق افغانستان با اشاره به نقش امریکا برای ایجاد بحران در منطقه گفت که در سال ۲۰۱۳ وقتی برای دیدار با «بیتگینف بزرینسکی» مشاور امنیت ملی وقت امریکابه واشنگتن رفتند، بته این مقام ارشد امریکایی با تأیید حمایت امریکا از نیروهای افراط‌گر در افغانستان و منطقه گفته بود که واشنگتن در نظر داشت تا جایی که ممکن است بیرومن شوری نقاط بحران ایجاد کند و حمله شوروی به افغانستان را فرصت خوبی برای این اقدام دیده بود.

دوشنبه ۳ خرداد ۱۴۰۰ | ۱۲ شوال ۱۴۴۲

## پیرو الممل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴

# اخطار مجدد مقاومت فلسطینی به تل آویو

با تکرار تعرض صهیونیست‌ها به فلسطینیان قدس اشغالی

حماس از طریق واسطه‌ها به رژیم صهیونیستی هشدار داد که ساکت نخواهد نشست



■ **گزارش یک علی‌قلادی**

غزه را دارد. حماس روز شنبه اعلام کرد از طرف‌های ثالث تضمین‌هایی گرفته که صهیونیست‌ها دیگر به فلسطینیان ناحیه شیخ جراح در قدس اشغالی تعرض نخواهند کرد، اما شنبه شب نظامیان رژیم صهیونیستی مجدداً با فلسطینیان شیخ جراح قدس در گیر شدند. صبح دپروز هم ده‌ها شهرکش‌شین صهیونیست با حمایت نظامیان صهیونیست، به صورت غیرقانونی وارد محوطه «مسجدالاقصی» شدند.

شیکه عبری زبان «کان» دپروز گزارش کرد جنبش حماس از طریق طرف‌های واسطه پیام‌هایی هشدارآمیز به رژیم صهیونیستی داد که در صورت اخراج فلسطینیان از محله شیخ جراح یا از سرگیری تنش و درگیری‌ها در قدس اشغالی، مقاومت در غزه به هیچ وجه ساکت نخواهد نشست. در حالی که کابینه رژیم صهیونیستی تصمیم گرفت که از ۲۰۰ ساعت ۲۰۰۰ بمبادا روز جمعه یک آتش‌بس یکجانبه مقابل غزه اعمال کندو مقاومت فلسطین هم اعلام کرد به این آتش‌بس پایبند خواهد ماند، اولین نشانه‌های تنش بین دو طرف به فاصله کمتر از ۴۸ ساعت از شروع آتش‌بس نمایان شد. نظامیان رژیم صهیونیستی شامگاه روز شنبه به جمع‌کنندگان در محله شیخ جراح در قدس اشغالی حمله‌ور شده و اقدام به شلیک گاز اشک‌آور و به سمت آنان کردند. نظامیان اشغالگر همچنین با کمک گاز اشک‌آور و ماسک‌های آبدام، آتش‌بس را متفرق کردن فلسطینیان داشتند. هلال احمر فلسطین از مجروح شدن تعدادی از فلسطینیان در درگیری‌های شیخ جراح خبر داده است. شیخ

■ **گزارش ۲**

با نزدیک شدن به ۵ خرداد

## توافق ایران با آژانس برای «توافق» تمدید می‌شود

یک مقام آگاه در شورای عالی امنیت ملی دپروز از اسکان تمدید توافق ایران با آژانس بین‌المللی انرژی خبر داد. این موضع‌گیری علاوه بر انتشار پیامی در توئیتر در این مورد نوشت: «در صورتی که حقیقت داشته باشد، گامی مثبت و ضروری است. مشتاقان می‌شاهان اعلام رسمی هستیم.»

■ **زمان رو به پایان است**

کلساندر شالبرگ، وزیر امور خارجه ارتش روز شنبه با تأکید بر اینکه تمامی طرف‌ها در مذاکرات وین برای احیای برجام در تلاش هستند تا به نتیجه‌ای مطلوب برسند، گفته بود: «در مذاکرات فعلی هسته‌ای ایران در وین، این حس قوی را دارم که هم ایالات متحده و



## ۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۲۱۴

■ **نگرانی از صهیونیست‌های تندرو**

ظاهراً یک دلیل نگرانی‌ها از بی‌ثباتی آتش‌بس، به تحولات داخلی رژیم صهیونیستی و تشدید فشار‌های روانی بر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر برمی‌گردد که طی روزهای اخیر به شدت تحت فشار منتقدان قرار گرفته‌ست. چنین تحولی باعث شده نتانیاهو بیش از هر موقع دیگری به سمت بهبودیان تندرو کشیده شود؛ موضعی که جو یاسدن رئیس‌جمهور امریکا نیز دربارہ این آبراز نگرانی کرده‌ است. یاسدن شنبه گفت که به نتانیاهو گفته که خواسته امریکا» توقف درگیری‌هاست و در عمل به این خواسته پایبند هستیم.» او گفته که به اسرائیلی‌ها درباره ضرورت توقف درگیری‌ها در قدس گفتم، به درگیری‌ها میان تندروهای فلسطینی و اسرائیلی در شرق قدس باید پایان داده شود.

نشانه‌های تشدید فشار بر نتانیاهو، بیش از هر زمان دیگری در اعتراضات و انتقادهای رو به افزایش نمایان است. دپروز شماری از اسرائیلی‌ها در اعتراض به جنگ علیه غزه علیه نتانیاهو دست به تظاهرات زدند. روزنامه «جرزالرم پست» نوشته که این معترضان می‌گویند نتانیاهو «اسرائیل» را به سمت جنگی کشاند که هیچ فایده‌ای نداشت و به ضرر منافع عمومی و امنیتی بود و ضربه بزرگی به امنیت «اسرائیل» و وجهه آن در عرصه بین‌الملل زد. معترضان همچنین خواستار تشکیل دولت وحدت برای تحقق صلح و خلاصی از دست نتانیاهو و دولت ظهرانک او شدند. «اسحاق بریک» افسر ارتش رژیم صهیونیستی با اشاره به جنگ اسرائیل با غزه گفته که فاجعه‌ای به مسجداقلصی و حمله نظامیان اسرائیلی دیگر به نمازگزاران در داخل این مسجد را محکوم کرده و شورای امنیت سازمان ملل هم در اولین بیانیه بعد از جنگ، ضمن تأکید بر لزوم اجرای کامل آتش‌بس، خواستار کمک‌های فوری بشردوستانه به نوار غزه شده‌ است. همچنین بر اساس گزارش رویترز از قول منابع مطلع، قرار است «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه امریکا طی روزهای آتی به سرزمین‌های اشغالی و کرانه باختری سفر کند؛ اقدامی که باز هم نتانیاهو در نگرانی‌های بین‌المللی از ناپایدار بودن آتش‌بس میان فلسطین و رژیم صهیونیستی است. زمان دقیق این سفر هنوز اعلام نشده ولی رویترز از قول این منابع آگاه نوشته که بلینکن قصد دارد به اردن نیز سفر کند و در راستای تلاش‌های دیپلماتیک برای ادامه آتش‌بس رایزنی کند. جوزف بورل، کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم با بویگرگدر مشابه گفته که الان «تضمین اجرای این توافق و پس از آن رسیدگی به اختلافات برای حل نهایی» مهم‌ترین کار است. بورل معتقد است: جنگ‌ها در تاریخ این رژیم بوده‌اند. فریدلاند و تنهاراحل سیاسی توافق شده‌ است که می‌تواند به فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها امنیت صلح ببخشد. «او می‌گوید: «مذاکره روند صلح اختلافات را برطرف کرده و روند گسترش شهرک‌ها در مناطق فلسطینی را که در عمل راه‌حل مورد حمایت جامعه جهانی را تضعیف می‌کند، متوقف کرد.»

## واگنش

هشدار یمن به سعودی

**اهدافی را می‌نیم که انتظارش را ندارید**

عضو شورای عالی سیاسی دولت نجات ملی یمن به تشدید حملات علیه مواضع ائتلاف سعودی در صورت استمرار حملات این ائتلاف و محاصره یمن تهدید کرد و گفت که اهدافی را می‌زند که سعودی‌ها انتظار ندارند. به دنبال ادامه حملات هوایی ائتلاف سعودی به یمن، جنبش انصارالله یمن درباره استمرار حملات علیه یمن و محاصره این کشور هشدار داد. به گزارش شبکه المسیره، الحوثی روز یک‌شنبه در حساب توئیتری خود با اشاره به تحریم جدید وزارت خزانه‌داری امریکا علیه دو فرمانده جنبش انصار الله نوشت: «تحریم‌ها این رزمندگان را نمی‌ترساند، اگر محاصره و تجاوزات شصا ادامه یابد چه بسا مکان‌های را که برخی کشور‌های عضو ائتلاف متجاوز انتظار آن را ندارند، هدف قرار خواهیم داد.» پنج‌شنبه گذشته وزارت خزانه‌داری امریکا سر تپ «محمد عبدالکریم العلماری» رئیس ستاد مشترک نیروهای دولت نجات ملی به اتهام طولانی کردن جنگ داخلی و «یوسف المدنی» فرمانده پنجم نظامی این نیروها را بنا به اتهامات تروریستی و اینکه خطری برای شهروندان امریکایی، امنیت ملی و اقتصاد امریکاست، تحریم کرد. از سوی دیگر، پدافند هوایی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، این عملیات با یک فروند موشک زمین به هوا که تاکنون رونمایی نشده، خبر داد. به نوشته شبکه «المسیره»، «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن، اعلام کرد: پدافند هوایی ما موفق شد یک فروند هواپیمای جنگنده جاسوسی از نوع CH4 ساخت چین را سرنگون کند. این عملیات با یک موشک زمین به هوایی که تاکنون رونمایی نشده و در آسمان منطقه «المرزاق» در استان الجوف صورت گرفت. وی افزود: «ما بار دیگر تأکید می‌کنیم که آسمان کشور ما جایی برای گردش نیست.» CH4 که یک هواپیمای بدون سرنشین دارای برد ۳۵۰۰ تا ۵ هزار کیلومتر و استقامت ۳۰ تا ۴۰ ساعته است، قادر به حمل شش موشک و بارگیری ۲۵۰ تا ۳۴۵ کیلوگرم است.

## اخبار گوناگوه

■ **توہین هریس به رئیس‌جمهور کره‌جنوبی**

اقدام معاون رئیس‌جمهور امریکا در پروتکل‌های تشریفات دیپلماتیک و پاک کردن دستش بعد از دست دادن بارئیس‌جمهور کره‌جنوبی مورد انتقاد کاربران شبکه‌های اجتماعی قرار گرفت. به گزارش فارس، «مون جانه‌این» رئیس‌جمهور کره‌جنوبی پنج‌شنبه شب وارد واشنگتن شد و روز جمعه با «جو بایدن» رئیس‌جمهور امریکا و «کامالا هریس» معاون وی در کاخ سفید دیدار کرد. هریس در این دیدار بعد از دست دادن با مون، گفت‌وگوش را با کتش پاک می‌کند و ویدئویی که به سرعت در سطح شبکه‌های اجتماعی پخش و پربیننده و جنجال‌برانگیز شد و بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی آن را توہین‌آمیز توصیف کردند. هریس بعد از دیدار با مون در پیامی توئیتری گفت که در خصوص کره‌شمالی، بهداشت جهانی و دلایل اصلی مهاجرت به ایالات متحده از امریکای مرکزی بارئیس‌جمهور کره‌جنوبی گفت‌وگو کرده‌ است.

■ **شعبه‌ی اساس با‌داشت ۱۶۰ نظامی امرنستان در ایران**

روز شنبه برخی رسانه‌های امرنستانی گزارشی منتشر کردند مبنی بر اینکه تعدادی نظامی امرنستان در جریان جنگ ۴۴ روزه (با جمهوری آذربایجان بر سر منطقه قره‌باغ کوهستانی) وارد مرز ایران شده بودند و ایران آنها را دستگیر کرده‌ است. سدارت ایران در ایروان روز یک‌شنبه اعلام کرد، شایعات درباره اینکه ۱۶۰ نظامی امرنستانی هم‌اکنون در ایران هستند و ظرف ایرانی برای استرداد آنها پیش شرط‌هایی تعیین کرده‌ است، نادرست و بی اساس هستند. این ادهاها در شرایطی مطرح شده که ایران روابط خوبی با همسایگان خود دارد و همواره در جریان جنگ اخیر بر سر منطقه قره‌باغ کوهستانی بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر لزوم اجتناب از جنگ و گفت‌وگو تأکید کرده‌ است.

■ **امریکا در سال ۱۹۵۸ می‌خواست به چین حمله اتمی کند**

استاد محرم‌اناهی که یکی از تحلیلگران نظامی سابق متشکر کرده، نشان می‌دهد، برنامہ‌ریزان نظامی امریکا در سال ۱۹۵۸ میلادی برای حمله اتمی به چین با هدف حفاظت از تایوان در برابر حمله‌ای از جانب نیروهای کمونیست فشار می‌آوردند. به گزارش اسپنا، به نوشته روزنامه هندوستان تایمز، این استاد محرم‌انہ که «دنیل الزبرگ» تحلیلگر نظامی سابق به صورت آنلاین متشکر کرده، می‌نشان د، طراحان نظامی امریکا همچنین تصور می‌کردند که جابگیر شوروی سابق به چین کمک می‌کند و با تسلیحات اتمی تلافی خواهد کرد، بهایی که فرض می‌کردند ارزش پرداخت برای حفاظت از تایوان را دارد. الزبرگ بخشی از این اسناد فوق سری در خصوص این بحران را که موقتاً در سال ۱۹۷۵ در حالت طبقه‌بندی خارج شده بود، به صورت آنلاین منتشر کرد و روزنامه نیویورک تایمز برای نخستین بار آن را گزارش داد. الزبرگ که در حال حاضر ۹۰ سال سن دارد، به خاطر افشاگری‌اش به رسانه‌ها در سال ۱۹۷۱ میلادی درباره یکی از اسناد فوق سری پنتاگون بپرامون جنگ ویتنام موسوم به «وراق پنتاگون» معروف است. الزبرگ به روزنامه نیویورک تایمز گفت: اوایل دهه ۱۹۷۰ میلادی از اسناد فوق سری پنتاگون درباره بحران تایوان کجی گرفت‌م و اکنون هم‌زمان با افزایش تنش‌ها میان امریکا و چین در خصوص تایوان آن را منتشر می‌کنم. بحران ۱۹۵۸ میلادی هنگامی که تیرهای کمونیست چین حملات توپخانه‌ای به جزایر تحت کنترل تایوان را متوقف کردند و کنترل از این منطقه را به نیروهای آمریکا سواولیس تحت رهبری «چیانگ کای‌شک» محول کردند، پایان یافت.

■ **لندن: روسیه تهدید شماره یک علیه انگلیس است**
«بن‌الاس» وزیر دفاع انگلیس در مصاحبه با روزنامه «ساندی تلگراف» این کشور، روسیه را «تهدید متخاصم شماره یک» علیه کشور خود توصیف کرد. به گزارش خبرگزاری «اس» روسیه، وی مدعی شد: ما کاهش تنش را امتحان کرده‌ایم، روش‌هایی را امتحان کرده‌ایم اما در حال حاضر از زمانی که روسیه نگرش خود را تغییر دهد، در کاینکه کجا می‌خواهیم برویم، کاملاً دشوار است. والاس همچنین ادا کرد کشتی‌های روسیه به‌طور فزاینده‌ای در مجاورت مرزهای انگلیس فعال هستند. وزیر دفاع انگلیس در این خصوص گفت: کشتی‌های فصول روس به‌طور مرتب به ما سر می‌زنند و همین‌طور کشتی‌های جنگی روسیه. وی در ادامه مدعی شد سال گذشته یک زیردریایی کلاس «کیلو» روسیه در دریای ایرلند شناسایی شد که انگلیس مدت بسیار بسیار طولانی ندیده بود.

■ **لهستان از ترکیه «پهپاد بربقار» می‌خرد**

وزیر دفاع لهستان از خرید شماری از پهپادهای رزمی ساخت ترکیه خبر داده‌ است تا آنکارا در حرکتی دیگر نشان داده باشد که در چالش میان روسیه و کشورهای اروپای شرقی در جهت تمایلات ناتو عمل می‌کند. به نوشته روزنامه «دیلی صباح» لهستان ۲۴ فروند پهپاد «بربقار» ساخت ترکیه خریداری می‌کند. این مطلب را وزیر دفاع لهستان روز شنبه به رسانه‌های این کشور اعلام کرده‌ است. لهستان اولین کشور جهان بود که این پهپادها را به تیر هفته پیشرفته تجزیه می‌شود. دراک است این پهپادها به موشک‌های ضد تاکم مجهز شوند. لهستان قرار است در امور لجستیکی و آموزشی نیز از ترکیه کمک بگیرد. اولین محموله از این پهپادها سال ۲۰۲۲ عازم لهستان می‌شود.